
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Test

tel.č.:  | e-mail:

Z Á P I S
zasedání číslo 25 Zastupitelstva obce Test

konané dne 12. 12. 2019 v zasedací místnost Obecního úřadu Strančice od 19:00 hod.

Přítomno: 10
Omluveni: 4
Neomluveni: 2
Předsedající: Ondřej Procházka
Zapisovatel*: Blechová
Ověřovatelé zápisu: Juráň,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

3. Dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019
blok 3-1

 

Schválení programu1.
Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu2.
Rozpočtové opatření obce Strančice č. 1/2019 3.
Chodník ze Strančic do Kunic4.
Strategický rozvojový plán obce Strančice5.
Oprava hřbitovní zdi ve Všechromech – žádost o dotaci6.
Dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 20197.
Dohoda o narovnání8.
Zápis z finančního výboru9.
Zápis z kontrolního výboru10.
Změna v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce11.
Odměňování povodňové komise12.
Proplacení nevyčerpané dovolené předchozího starosty za rok 201813.
Veřejná rozprava14.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Obec Kunice oslovila obec Strančice s tím, že má záměr vybudovat chodník propojující citované obce a dvě
autobusové zastávky u prodejny Billa. Účelem je zejména přístup do nové prodejny BILLA. V současné době
se pracuje na projektové dokumentaci k akci. Realizace se předpokládá na podzim tohoto roku. Obec
Kunice má záměr realizovat stavbu za pomoci dotace.

Na jednání zastupitelstva vystoupil starosta obce Kunice pan Jiří Šíma, který představil projekt chodníku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje Zastupitelstvo obce Strančice bere na vědomí akci „chodník



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ze Strančic do Kunic“ s tím, že schvaluje finanční podíl obce Strančice na projektové dokumentaci
ve výši max. 75.000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 3 (Kopeň, Pokorný, Rychlý) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 3-3

Obec má záměr opravit hřbitovní zeď ve Všechromech. Stávající oplocení je ve velmi špatném až havarijním
stavu. Velkým dílem se na havarijním stavu podílí v těsné blízkosti rostoucí vzrostlé stromy, jejichž kmen a
kořeny narušují stabilitu oplocení. Na danou akci lze využít dotaci Ministerstva pro místní rozvoj, Program:
Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů
za těchto podmínek:

Dotace je zaměřena na obnovu drobných sakrálních staveb nalézajících se v katastrálním území obce.
Jde mj. o obnovu prostoru hřbitovů a hřbitovní zdi. Oprávněnými žadateli jsou obce do 3000 obyvatel. Dotace
činí max. 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, přičemž minimální výše dotace na jednu akci
je 50 000 Kč a maximální výše dotace na jednu akci 500 000 Kč. Ukončení příjmu žádostí je 28. 2. 2019
do 12:00 hodin. Předpokládaný rozpočet akce se připravuje. Předpokládané náklady na opravu severovýchodní,
jihovýchodní a jihozápadní strany oplocení hřbitova činí cca 1 milion korun. 

Diskuze:
Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i p

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test schvaluje : Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje podání žádosti o dotaci
na akci „Oprava hřbitovní zdi ve Všechromech“ Ministerstvu pro místní rozvoj, Program: Podpora obnovy a
rozvoje venkova, Dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 4 (Novák, Pokorný, Rychlý, Smutná) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/25Z/2019 bylo schváleno.

blok 3-4

Obec Strančice obdržela žádosti o finanční dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019. Dle ustanovení § 10a
odst. 3) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, lze dotaci nebo
návratnou finanční výpomoc poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace nebo návratné finanční
výpomoci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. 

Zastupitelstvu obce je na základě ustanovení §85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, vyhrazeno
rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. V ostatních případech
je oprávněna rozhodovat rada obce. 

Proto jsou zastupitelstvu předkládány žádosti následujících právnických osob:

Tělocvičná jednota Sokol Strančice, se sídlem Sokolská 38, Strančice, IČ: 65399951, 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice, se sídlem Revoluční 383, Strančice, IČ: 65996691
SK Strančice, z. s. se sídlem Revoluční 351, Strančice, IČ: 4375 0524, 
Rodinné centrum Lodička, z. s., se sídlem Topolová 405, 251 63 Strančice, IČ: 266 25 890

 

Tělocvičná jednota Sokol Strančice podal žádost o dotaci ve výši 275.000,- Kč na podporu sportovního a
společenského života v obci. 

TJ Sokol Strančice obdržel v roce 2018 dotaci ve výši 120.000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice podal žádost o dotaci ve výši 80.000,- Kč na udržení a
rozvoj SDH včetně dětí, mládeže a dorostu. 

SDH obdržel v roce 2018 dotaci ve výši 80.000,- Kč. 

SK Strančice, z. s., požádal o dotaci ve výši 220.000,- Kč na sportovní a společenské vyžití pro mládež a
spoluobčany. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Test Zastupitelstvo obce Strančice schvaluje:

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019 Tělocvičné jednotě Sokol Strančice,I.
se sídlem Sokolská 38, Strančice, IČ: 65399951, ve výši 175.000,- Kč a současně schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2019 mezi obcí
Strančice jako poskytovatelem dotace a Tělocvičnou jednotou Sokol Strančice, se sídlem Sokolská
38, Strančice, IČ: 65399951, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace
ve výši 175.000,- Kč.

 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičůI.
Svojšovice, se sídlem Revoluční 383, Strančice, IČ: 65996691, ve výši 80.000,- Kč a současně
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok
2019 mezi obcí Strančice jako poskytovatelem dotace a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Svojšovice, se sídlem Revoluční 383, Strančice, IČ: 65996691, jako příjemcem dotace, jejímž
předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 80.000,- Kč.

 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019 SK Strančice, z. s., se sídlem RevolučníI.
351, Strančice, IČ: 43750524, ve výši 167.000,- Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2019 mezi obcí Strančice jako
poskytovatelem dotace a SK Strančice, z. s., se sídlem Revoluční 351, Strančice, IČ: 43750524, jako
příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 167.000,- Kč.
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2019 Rodinné centrum Lodička, z. s., se sídlemII.
Topolová 405, Strančice, IČ: 266 25 890, ve výši 110.000,- Kč a současně schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2019 mezi obcí
Strančice jako poskytovatelem dotace a Rodinné centrum Lodička, z. s., se sídlem Topolová 405,
Strančice, IČ: 266 25 890, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace
ve výši 110.000,- Kč.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 7 (Kopeň, Libový, Novák, Pokorný, Studený, Veselá, Zastupitel) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Ověřovatel: Juráň   ............................................................
 
Zastupitel Ondřej Procházka   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


